bat, et precibus orabat nuntium, ut si quid nosset
 ne celaret. Tum ille, nihil se exploratum habere
 quod affirmaret; in suspicionem autem delabi,
 avum patriarcha et episcopis presentibus eum
 constituisse alloqui. Verum quidnam, et quo sine
 dicturus sit, sibi neutiquam liquido constare; et
 parumper conticescens, Sicut narraui, inquit, satis
 perspectum non habeo, quid verborum sit factu-
 rus; auguror tamen, molle ac mansuetum nihil
 locuturum, sed te velut in iudicium arcessi. Quare
 aliquandiu praemediteris licet, ut rationem re-
 poscendus, paratus ad respondendum venias. Ne-
 pos ut bono viro gratias agens, et praemium a Deo
 comprecans, atque hoc insuper addens, sibi opta-
 tum fore, coram multis iudicio contendentem cri-
 mina obiecta refellere, recuantiare avo jubet, mox
 se affuturum. Apparitor divinam ei operam tali statu
 precatus, et ut imperatorem veneratus, recedit.
 Extemplo socios convocat. Porro magnus domesti-
 cus, Tarchaniota sororis primi Michaelis impera-
 toris, et majoris materterae suae filio rebus huma-
 nis erepto, ad exanime corpus luctus causa abierat:
 protostrator domi manens illico adest, cur voca-
 tus sit quaerit. Nepos et quid sibi ab avo manda-
 tum, et se reum citari, ac sine mora se stiturum
 refert. Addit etiam, se iudicium ex animo subitu-
 rum, cum nihil negotiū sit ostendere, tum se va-
 care omni crimine, tum dominum et imperato-
 rem semet de maligna voluntate sua ulcisci (99).
 Subiecit protostrator: Longe mihi a vero lapsus
 videris, imperator, atque ut verisimile sit, quae de
 tali iudicio a magno domestico audivisti, **39** quae-
 que tum et a te, et a nobis, ut recte dicta accipie-
 bantur, eorum te occupavit oblivio. Nam cum tu
 ita predicassos, velle te, si apud avum causam di-
 ceres, aut obiecta diluere, aut, si id minus posses,
 non imperio tantum, verum etiam vita carere, ille
 emori optabat potius quam videre diem illum,
 quo tu iudicio cum avo contenderes: non enim
 iudicii, sed condemnationis diem revera appellare
 convenit. Cum enim idem sit futurus iudex, qui
 accusator, aliud ratiocinando colligi nihil potest.
 Praeterea non ita est insipiens, ut tam inconsidera-
 te ad iudicium feratur, tibi que tempus etiam ad
 responsionem concedat, quo aut innocentem te os-
 tendas, si bene, aut nocentem, si male responde-
 ris; sed cum sit, quod scimus, praesanti pruden-
 tia, et rerum gerendarum callidus, tum demum in
 iudicium te adducet, quando ejus arbitram praes-
 tructis omnibus, unum hoc restabit, ut sententia
 de te, tanquam de sceleratissimorum facinorum
 manifesto, et ob id quibusvis suppliciis excarnifi-
 cando (ut sic apud externos etiam justitiae opinio-
 nem auferat) pronuntietur. Haec illis in colloquio
 agitantibus, ecce alius ab imperatore apparitor,